
お得意先様各位  

2019 年 9月吉日 

 

杉村包装資材株式会社 

福岡市博多区麦野３丁目１４番１５号 

TEL：092-586-5065 

FAX：092-586-5066 

 

改正消費税の対応について 

 

 

拝啓 貴社におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、ご承知の通り 2019年 10月 1日から消費税率が 10％に引き上げられる

予定です。これに伴い、弊社は下記の通り対応させていただきます。 

何卒ご理解とご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

敬 具 

記 

 

１. 消費税の計算について 

・納品書発行日における消費税率に従い計算させていただきます。 

2019年 9月 30日（月）以前  税率   ８％にて計算 

2019年 10月 1日（火）以降  税率  １０％にて計算 

※返品・訂正処理も納品書発行日の税率にて計算致します。 

 

２. ご請求について 

・従来通り貴社締日でのご請求書１通を発行致します。 

請求締日が月末日以外で 9 月 30 日までの請求書発行をご希望の場合は

対応させていただきます。お早目にご連絡をお願い致します。 

 

 

また、消費税率改正に伴う需要増の影響で納期遅延や運送便トラブルが予想

されます。 

お早目のご発注をいただければ幸いです。 

 

以 上 


